vl
-
M
. “‘-;}w}
I CITTA DI BAGHERIA
%ﬁﬁ Citta Metropolitana di Palermo
.
*§;~ Deliberazione della Giunta Municipale
%S}QDELIBERAZIONE N. (G del 31%9,‘7/20:@ / org 1620
Ty . T i ‘ ———
ﬁﬁﬁ Oggetto: Ministero dell’Interno puntc “1.” nota Prot. 79722 del

02/05/2016 - Proposta di modifica ipotesi di bilancio 2013-2014.

INTERVENUTI

Presidente:

Componenti:

FIRMA

Cingue Patrizio

SINDACO -~ PRESIDENTE

P . E
T miio Q’A«(,—x

Impegno provvisorio della
Spesa Da parte dell‘ufficic
Ragicneria

Li,

Dirigente S55.FF.

Atanasio Fabic

VlC§ ilpda?i;;;&ixo@u

TImpegno definitivo ed

Maggiore Maria

s

attestato di disponibilita
della Ragioneria
Esercizio

x| x| x

Cap.
Interv.

Laura
Ajello Romina Assessore

/4Z€%h3 AZ}“‘*~4?
Tomasellio Assessore
Alessandro

Disponibilita €

Li,

Pulec Maria

Assessore /f

Dirigente SS5.FF.

Csservazioni della Segreteria:

Li.
Il Segr. G.le

Caviglia Claudio

Assessore

F TP R
-0 =

Tl Bindaco -
degli intervenats, ulwsizzis




LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la proposta suddetta , prot. n. 3.7.2.3 4. del 31/ 07 /.2.«?.{4 avente per oggetto “Ministero
dell'lnterno punto “1.” nota Prot. 79722 del 02/05/2016 - Proposta di modifica ipotesi di bitancio 2013-
2014.”

Esaminata la relativa proposta deliberativa;

Ritenuta la propria competenza in merito;

Visti i pareri di competenza espressi in merito;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge:

DELIBERA

L. di approvare e fare propria la proposta di deliberazione avente per oggetto “Ministero dellinterno
punto “1." nota Prot. 79722 del 02/05/2016 ~ Proposta di modifica ipotesi di bilancio 2013-
2014.” allegata alla presente per farne parte integrante ed essenziale:

2. disottoporre il presente atto al Consiglio Comunale, per I'approvazione.

3. dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente

eseguibile;
[[!,SEGREI‘ARIO ENERALE
\ L’Assessgre(&frzia o Il Sindaco Il-@@gre{%@ﬁ’. sratale
1"5 ' y

Sy PV VI N (g_fr_;




CITTA DI BAGHERIA

M
-,\" PROVINCIA DI PALERMO
¥ DIREZIONE 4 — Bilancio, Contabilit - Finanz., Econom. e provv.

Prot. n. 51‘2“ del .24 /0 5/ ol¢.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

. | Ministero dell'lnterno punto “1.” nota FProt. 79722 del 02/05/2016 — Proposta di modifica
OGGETTO: ipotesi di bifancio 2013-2014. : '

IL RESPONSABILE APICALE

della Direzione IV, Dott. C. Di Salvo, sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta
di deliberazione:

Premesso:
che con- deliberz -consiliare-n.-70-del 25/11/2015. sono.. state .approvate le. ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato esercizi 2013 e 2014 da sottoporre all’esame del Ministero dellInterno;

che successivamente all'inoltro degli atti al Ministero dell'interno, lo stesso ha atfivato
supplemento istruttorio prot. 12476 del 28/01/2016 a cui I'ente ha fatto riscontro, in parte, il
31/03/2016 prot. 58522 e, in atto, in fase di completamento;

che il Ministero dell’ Interno in risposta ai riscontri dellEnte ha fatto pervenire ulteriore nota (prot.
79722 del 02/05/2016) di “Rilievi e richieste istruttorie” al cui punto 1. e testuaimente detto "
Contributo allinegmento alla media: ['ente deve modificare 'ipotesi di bilancio 2013-2014 prevedendo al
titolo IT dell’entrata il contributo di cui all’art. 263, comma 2 del Tuel, di individuazione della media
nazionale dei rapporti medi drpendente-papolazibne per classe demografica, nell’importo stabilito dal
decreto del Ministero dell 'Interno 16 marzo 201 1, di euro 1.081.849,74 consolidato dall ‘anno 2013."

Che, pertanto, occorre procedere alla modifica delle ipotesi di bilancio 2013 e 2014 per come
anzidefto,

Ritenuto inolire opportuno adeguare l'annualita 2015, di cui ai bilanci pluriennali delle
ipotesi di che trattasi, alle mutate condizioni evidenziatisi successivamente all'approvazione
consiliare e, precisamente:

s Minore trasferimenti da Stato € 287.942,39;

« Minori contributi assegnati dalla Regione € 181.764,03;

« Compensazione anticipazioni ATO rifiuti da Regione € 1.294.591,52;

= Contribuio regionale per arredi ed attrezzature gruppo piano di zona € 9.136,71;

= Delibere, successive alla precedente ipotesi di bilancio, adottate ai sensi dell’art. 250 ¢. 2
del D.Igs. 267/2000;

» Movimentazione servizio rifiuti le cui necessita operative, fermo restando gli stanziamenti

complessivi, hanno determinato un incremento di € 130.000,00 nell'intervento 1090503 g

un decremento di pari importo nell'intervento 1080504,



Considerato che l'esercizio 2015 e gia chiuso e che, quindi, il reale impegnato su alcuni
stanziamenti consente di adeguare la previsione a quanto anzidetto;

Preso atto:

che delle delibere adottate ai sensi dell'art. 250 ¢. 2 del D.Igs. 267/2000 solo le nn. 205,
209, 211 e 215 modificano gli stanziamenti di bilancio;

che relativamente ai recuperi per anticipazione ATO, gia in bilancio era stato previsto un
stanziamento compensativo di € 470.000,00 e che pertanto lo siesso & da integrare di
ulteriori € 824.591,52;

Visto:

il prospetto analitico “Allegato 1", per codice di bilancio, delle modifiche apportate alle
ipotesi di bilancio 2013 e 2014 e alle relative annualitd dei bilanci piuriennali collegati;
il prospetto riepilogativo “Alfegato 2" dei titoli di bilancio modificati;

Dato atto che il contributo di allineamento alla media & utilizzato in quanto entrata
straordinaria, opportunamente, nelle ipotesi di bilancio, a copertura della massa passiva:

Preso atto che le modifiche apportate non modificano gli originali equilibri di bilancio essendo
ogni singola rettifica effettuata nel rispetto della normativa vigente sugli equilibri interni di bilancio;

Visto l'elenco “Allegato 3" delle delibere adottate nel 2015, successive alla precedente ipotesi
di bilancio, ai sensj dell'art. 250 ¢. 2 del D.Igs. 267/2000;

Visto il D.L.vo 267/2000;

Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sulfordinamente generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilita;

[

PROPONE ALLA GIUNTA

Approvare la proposta di medifica alle ipotesi di bilancio 2013 e 2014 e ai relativi bilanci
pluriennali di cui Delibera Consiliare n. 70 del 25/11/2015, come da nuove ipotesi allegate,
parte integrante ed essenziale alla presente;

Dare atto che costituiscono parte integrante della presente i prospetti allegato "1 & “2"
relative alle modifiche apportate;

Proporre al Consiglio Comunale, in uno all'approvazione della presente proposta di
modifica alle ipotesi di bilancio 2013 e 2014 |a contestuale ratifica delle deliberazioni di
giunta adotiate ai sensi dell'art. 250 c. 2 del D.Igs. 267/2000, di cui elenco “Allegato 3" fatta
eccezione per [a n. 186 gia ratificata con delibera consiliare 19/2016;

Sottoporre la presente Deliberazione all'approvazione del Consiglio Comunale.

IL RESPONSABILE APICALE

Direzione- IV, Dott-G. Di Salvo

AT R




PARERI TECNICI DI COMPETENZA

Il Responsabile Apicale Direzione 1V, Dott. C. Di Salvo esprime in merito ai sensi e per gli effetti
dellart.12 L.R. n. 30/2000 parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica della proposta di
deliberazione in oggetto

Data »2//95 cozg (\ -
<4\ IL RESPONSABILE APICALE

Direzione 1V, D

li Dirigente Direzione 1V, Dott. C. Di Salvo esprime in merito ai sensi e per gli effeiti defl'art. 12 L.R.
n. 30/2000 parere FAVOREVGLE in ordine alla regolarita contabiie della proposta di deliberazione
in oggetto

Data % /ﬁﬁ/‘f a7y

IL RESPONSABILE APICALE
Direzione 1V, Dott. C. Di Salvo

o
e




PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal_ = \ G\u %ﬁggnSi dell'art.32, comma
1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune.bagheria.pa.it - Sez. Albo
Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, cosl come previsto dall’art.124,
comma 2, del D. Lgs. 267/2000.

Bagheria, Ii | 31 MAG, zmg‘; L/} SEGBEIABIOGENERALE

Dn‘f. Alessi Bugzido
egretario Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del
Comune di Bagheria: www.comune bagheria.pa.it- Sez. Albo Pretorio “on line”, per quindici
giorni consecutivi: dal , eul. ka1 SHIT il

=

Il Segretario Generale L'Incaricato

ESECUTIVITA

La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell'art.134, comma 3° del T.U.
approvato con D.Lgs. 267/2000

Bagheria, li | 3 1 MAJ 20

o oy

[y

[}




